Schadiger zu schutzen. Dt. Rom 30. April 1394.

Ifonifacius episcopus servus servorum dci dilectis filiis . . sancti Vincencii Wrali-

slaviensis et . . Scotorum in Wienna Patavicnsis diocesis abbatibus ac . . preposito sancti

Nicolai extra muros Pataviensis p(>r preposilum soliti oubernari monasleriornni salutem et

apostolicam benediccionem. Militanli ecclesie licet immeriti disponente domino presidentes

circa curam ecclesiarum et monasteriorum omnium solercia reddimur indefessa soliciti, ut

iuxta debilum pastoralis olTicii eorum occurramus dispendiis et profectibus, divina cooperante

clemencia salubriter intendamus. Sane dileclorum filiorum . . decani et capituli ecclesie

Olomucensis conquestione percepimus, quod nonnulli archiepiscopi. episcopi aliique ecclesiarum

prelati et clerici ac ccclesiastice persone tam religiose quam seculares necnon duces, mar-
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chiones. comites. barones, nobiles, milites et laici. commiinia civilatuni, universitafes opidorum,

castrorum, villarum et aliorum locorum et alie sing-ulan-s persone civitatum et diocesum et

aliarum parcium diversarum occuparunt et occupari fecerunt castra, villas et alia loca, terras,

domos. possessiones. iura et iurisdicciones necnon fructus, census, redditus et proventus

dicte ecclesie ac nonnulla alia bona mobiiia et immobilia. spiritualia et temporalia ad eccle-

siam predictam speclancia et ea detinet (sic) indebite occupala seu ea detinentibus prcstant

auxilium. consilium vel favorem : nonnulli eciam civitatum diocesis ac parcium predictarum.

qui nomen domini in vanum recipere non formidant. eisdem decano et capitulo super pre-

diclis castris. villis et locis aliis, terris, domibus, possessionibus, iuribus ac iurisdiccionibus.

fructibus. censibus. redditibus et proventibus eorundem et quibuscunque aliis bonis mobilibus

et immobililnis. spiritualibus et temporalibus ac aliis rebus ad eosdem decanum et capitulum

spectantibus uuiltiplices niolestias et iniurias inferunt et iacluras. Quare dicti decanus et

capitulum nobis humiliter supplicarunt, ut. cum eisdem reddatur valde difiicile pro sinirulis

querelis ad apostolicara sedem habere recursum, providere ipsis super hoc paterna benivo-

lencia curaremus. Nos igitur adversus occupatores, detentores, presumptores. molestatores et

iniuriatores huiusmodi illo volenfes eisdem decano et capitulo remedio subvenire. per quod com-

pescalur ipsorum temeritas et aliis aditus commitendi similia precludatur. discrecioni vestre per

apostolica scripfa mandamus. quafinus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu

alios, eciam si sint exfra locum. in quibus deputati estis. conservafores ef iudices prefatis

decano et capitulo eflicacis defensionis presidio assistentes non permiffalis. eosdem super hiis

et quibusiibet aliis bonis et iuribus ad decanum et capitulum predictos sprctantibus ab eisdem

vel quibuslibet alias indebite molestari vel oravamina vel damna aut iniurias irrogari, facfuri

dicfis decano et capitulo. cum ab eis vel procuraforibus suis aut eorum aliquo fuerifis requisiti,

de predictis ef aliis personis quibuslibef super restitucione huiusmodi caslrorum. villarum. terrarum

et aliorum locorum. iurium. iurisdiccionum et bonorum mobilium el immobilium. reddiluum quoque

atque proventuum et aliorumquorumcuuque bonorum necnon de quibuslibet molestiis. iniuriis atque

daranis presentibus et fufuris in illis videlicef, qui iudicialem requirunt indaginem, sumraarie

sirapliciter et de plano sine strepitu et figura iudicii, in aliis vero prout qualitas eorura exegerit,

iusticie complementum. recuperatores. detentores. molestafores. presumptores ef iniuriafores

huiusniodi necnon contradictores quoslibet et rebelles cuiuscunque dignitatis. stafus. gradus.

ordinis vel condicionis extiterinf, quandocunque ef quocienscunque expedierit auctoritafe nosfra

per censuram ecclesiasticam appellacione postposita corapescendo. invocato ad hoc si opus

fucrit auxilio brachii secularis. Xon obstantibus tam felicis recordacionis Bonifacii pape VIII

predecessoris nostri. in quibus cavetur. ne aliquis extra suam civitafem ef diocesin nisi in

certis exceptis casibus et in illis ullra unam dietam a fine sue diocesis ad iudicium evocetur.

stu ne iudices et conservafores a sede depufafi predicta exlra civitafem el diocesin, in quibus

deputafi* fuerint conlra quoscunque procedere, sive alii vel aliis vices suas commiflere

aut aliquos ultra unaiit liiitain a line diocesis eoruiulein irahere presuraant, dumniodo ultra

duas dietas aliquis aucforitate presencium non trahalur. seu quod de aliis quaui de manifesfis

iniuriis et violenciis el aliis. que iudicialem indaginem exigunt, penis in eos, si secus egerinl
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ef in id prociirantes adiectis. conscrvaforcs so nullateniis infromiftant. quam aliis qiiibuscunque

consfifucionibus a predecessoribiis noslris Romanis ponfificibus fam de iudicibus delegatis ef

conversaforibus. quam personis ultra cerfum numerum ad iudicium non vocandis aut aliis

edicfis. que vesfre possent in hac parfe iurisdiccioni aut potestati eiusque libero exercicio

quomodolibet obviare, seu si aliquibus communiter vel divisim a prefafa sit sede indulfum.

quod inferdici. suspendi vel excommunicari aut exlra vei ulfra cerla loca ad iudicium cvocari

-non possint per lifferas aposfolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad

verbum de indulln huiusmodi et eoruui personis, locis. ordinibus et nominibus propriis

mencionem et qualibel alia dicte sedis indulgencia generali vel speciali. cuiuscunque tenoris

exisfat. per quam presenlibus non expressam vel totaUfer non inserlam vestre iurisdiccionis

explicacio in hac parfe valeat quomodolihef impediri et de qiia cuiusque foto fenore de

verho ad verhum in noslris lilferis habenda sif moncio specialis. Ceferum volumus et

aposfolica auctorifafe decernimus. quod quilibet vestrum prosequi valoal arficulum eciam

per alium inchoalum. quamvis idem inchoans nullo fuerif impedimenfo canonico prepedilus.

quodque a dala presencium sit vobis et cuilibet vestrum in premissis omnihus et eorum

ceptis et non cepfis presentibus of futuris porpofuafa pofosfas et iurisdiccio attribufa. uf eo

vigore eaque firmilafe possilis in premissis omnihus ceplis ef non copfis prosentibus ef fufuris

ot pro prediclis procedere. ac si predicla omnia et singula coram vohis copla fuissonf et

iurisdiccio veslra et cuiuslihol vestriim in prodicfis omnibus et singulis per citaciouom vel

modum alium perpeluala leg-ilimum oxtilissef. consliluciouo predicla siipor conservatoribus

ef alia qualibet in confrarium non obsfante. presenfihus post docennium minimo valifuris.

Dafum Romo apud sanclum Pofrum 11. kal. Maii. pontificaliis noslri anno quinto.

(Orig. Perg. mit Bleisigel im Olm. Cap. Aicliive.)

192.

Johanu Pfarrer iii Ljez-d bekeiiiit eiii Schock uiid achl Groscheii schuldif/ z-ii seiii.

1. Mai 1394.

Constitulus personaliter coram nobis Johaime Khel. officiali elc. dominus Johaiinos,

plehanus ecclesie in Ugiezd Olomuc. dioc. confessus est et recognovit. se teneri et dcbiforie

obligari in una sexagena cum VIII. grossis Andree Karass, notario hospitalis. quas solvere

promisit in festo sancfe Margarcthe pro.xime venturo sub pena excommunicacionis. Actum

anno etc. die prima mensis Maii presentibus Wenceslao. Wanyra. Johanno elc.

(Au8 dem liber obligationura II. f. 24 im Prager Metrop. Capitel-Archive.)
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193.

Markgraf Jodok schliesst mit den bohmischen Herren ein Bundnis. Dt. Prag 5. Mai 1394.